et Uberto marucho nomine communis astensis,

Ego Mussns boviculus notarius palatinus interfui et sic scripsi,

LXIII. De Gastro Sexami.

(Hic pictum est Castrum. Vid, Tab, IX, n. 17).

Castrum et villa Sexami est feudum comunis Astensis ut patet in titulo Ca-

nelli, In capitulo 11", posito sub rubrica de quitationc et dono etc. dominorum de

Canelio. Et in quodam alio capitulo venditionis posito in dicto titulo, FA in quo-

dam alio capitulo posito sub titulo sancti Marciani.

444. De possessione data coynuni Astensi per dominum Ansaldum de Canellio pro

se et nomine consortum suorum de castro Sexami. 1217. 18 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo, indictione quinta, Die lune.

XV kalendas januarij in castris Sexami, Testes, Paganus boviculus, et Jacobus ansaldus

de aste, dominus Ansaldus de canelio per se et nomine consortum suorum, Tradidit

et dedit Berardo de Solario et Oberto marucho, corporalem possessionem Castri de

Sexamo, nomiue Castri et ville et posse. Et ego supra turrim vexillium communis

astensis ejus precepto posui.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui et sic scripsi.

445. De abrenunciatione fidelitatis dictorum Ansaldi, Henrici simplicis et Henrici

mastrochij. 1217. 18 Decembris.

Eodem die in villa eiusdem loci dictus Ansaldus, Henricus simplex, et Henricus

mastorchius abrenunciaverunt fidelitati eorum hominum eiusdem loci, et eas fieri

preceperunt communi astensi.

LXIV. De Lovazolio.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum et villa Lovazoli est feudum comunis Astensis ut patet etiam in titulo

Canelli capitulo 11", posito sub rubrica de quitacione et dono etc. dominorum de

Canelio, Et in quodam alio capitulo venditionis posito sub titulo sancti Marciani.

446. De possessione data comuni Astensi per infrascriptos honmies de lovazolio

de Castro Lovazoli, Et de abrenunciatione fidelitatis suorum hominum lovazoli.

1217. 18 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo, indictione quinta, Die lune,

XV kallendas ianuarij, in Castro lovazolij, iuxta turrim, Testes Paganus bovicul-

lus et Jacobus ansaldus, domiuus Albertus de Canellio, Henricus simplex, Jacobus

petrus, Albertus corbellarius, Jacobus danexius, Jacobus comfanonerius, et Obertus

frater eius, pro se et nomine omnium aJiorum Consortum de lovazolio , tradiderunt

et dederunt Berardo de Solario et Oberto maruco corporalem possessionem Castri
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de lovazolio nomino Castii el ville ot posse. Jtem in eodem castro fidelitati eorum

lioniinuni abreimnciavorunt, ct lieri iusscrunt communi astensi. Et ego vexillium

communis eoruni precepto super turrim i])sius Castri posui et colocavi.

Ego Mussus bovicullus notarius palatinus interfui ct sic scripsi.

447. Ik procura dominorum de Canelio facla cccaxione infrasc7'ipturum pactoruin

et conventionum. 1274. 19 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo soptuagesimo quarto, indictione secunda,

Die Mercuri xviiii** septembris in lovazolio, presentibus Jacobo corbellario, Oddone

roverio et Robineto omnibus de lovazolio tcstibus rogatis et vocatis, dominus Nicolaus

grecus, dominus Bonefacius corbellarius, Henricus filius quondam domini Guillelmi

Sismondi, Jacobus de soirano, Bartolomeus filius quondam gavararrij de canellis, fe-

cernnt constituerunt et ordinaveruut dominum Hcnricum de Calamandrana, et dominum

Nicolaum tarditum presentes et recipicntes, suos certos nuncios sindicos et procu-

ratores ad tractandum et confirmandum et ordinandum omnia pacta et conventiones

factas et faciendas, quas dicti domini habent facere in presenti, cum domino pote-

state et cum hominibus de Ast, secundum qnod dominus Ansaldus grecus et dictus

dominus Nicolinus tarditus ordinaverunt cum domino Manuello guttuerio de Ast,

dantes et concedentes eisdem liberam et generalem amministrationem et potestatem

ut dicti procuratores possint tractare, ordinare, coraplere, promittere et promissionem

recipere et obligare, et super animas suas jurare in omnibus hijs in quibus jurare

debebunt dicti procuratores, et demum ad omnia alia facieiidum, que in predictis et

circha predicta fuerint facienda, sicut ipsimet personaliter facere possent, si presentes

essent, promittentes dicti domini michi notario infrascripto recipienti nomine omnium

quorum interesset seu intererit, qnod quicquid dicti Sindici et procuratores fecerint

et procuraverint in predictis et circha predicta, "\el aliquo predictorum se se ratum et

firmum perpetuo habituros, et non contravenire, sub ypotheca et obligatione omnium

bonorum suorum, que proinde dicti domini michi notario infrascripto nomine predicto

omnia eorum bona pignori obligaverunt, et exinde hanc cartam fieri iusserunt ad con-

silium unius juris periti vel plurium. Actum ut supra.

Et Ego Guillelmus de lovazolio notarius interfui et hanc cartam tradidi et scripsi.

448. Pacta et Renovationes fidelitatum inter comune astense facta pro una parte,

Et dominus de Canellio et de calamandrana pro altera, occasione Lovazoli.

1274. 21 Septembris.

Anno eiusdem nativitatis domini Millesimo ducentesimo septuagesimo quarto

indictione secunda, Die veneris vigesimo primo mensis septembris. In nomine domini

araen. Hec sunt pacta et conventiones et renovaciones fidelitatis de novo tractate et

tractata, habite et habita, ordinata, firmata, jurata et facta inter dominos Albertum

de cozio judicem et vicarium domini Gnillelmi de sicherijs potestatis astensis et

Timodeum iudicem et vicarium domini Oberti spinole capitanei populi astensis et

Manuellem pelletam filium quondam Eaymondi pellete et Ogerium alferium, plenam

potestatem et auctoritatem habentes, et arbitrium a Consilio generali civitatis astensis

super omnibus et de omnibus et singulis factis et negocijs comnninis astensis ut

— 453 —
contineri dicebatur in instrumento publico inde facto Manu Bonefacij gallee notarij

nomine et vice communis et hominum civitatis astensis ex uua parte et dominos

henricum de calamandrana, et Nicolimim tarditum eorum nominibus et nomine do-

minorum Nicolay grecij, Bouefaei corbellarij et Bartholomei filij quondam Gavarij

de canellio et Henrici filij quondam domini Gnillelmi sismondi et Jacobi de soyrano,

quorum procuratores sunt ut patet per instrnmentum factum a Guielmo notario de

lovazolio eodem anno et indictione, die Mercuri decimonono mensis septembris et

dominos ansaldum grecnm et Fredericum simplicem suo nomine et nomine eius

fratris Henrici et Johannem de canellis omnes dominos de lovazolio eorum nomi-

nibus et nomine omnium aliorum et singulorum dominorum de lovazolio pro se se

et eorum heredibus et cuiuslibet ipsorum ex altera parte. In primis cum predicti

domini de lovazolio eorum nominibus et nominibus predictorum confiteantur quod

tenent et tenere consueverunt in nobille feudum et gentile a communi astensi Ca-

strum seu Castra, locum villam et homines lovazolij, cum pertinencijs eiusdem loci et

inde velint renovare seu de novo facere fidelitatem communi astensi petentes quod

ab ipso communi vel ab alio pro eo, debeant de dicto feudo noviter investiri. Ecce

quod dicti judices et vicarij et duo superius nominati nomine dictorum potestatis et

Capitanei, et nomine et vice dicti communis ex auctoritate et arbitrio supradictis,

et de voluntate consilio et consensu dominorum Ogerij rotarij, et Vivaldi palidi

rectorum societatis Barunnie militum, Manuellis gutturarij et Andree de plario pro

bono et utilitate dicti communis investiverunt per lignum quod ipsi quatuor in

manibus tenebant osculo interveniente de ore ad os hinc inde sicut solemnius po-